岩手県訓令第２号

知事部局

 公文例式規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  令和３年３月30日

岩手県知事 達 増 拓 也

   公文例式規程の一部を改正する訓令

 公文例式規程（昭和40年岩手県訓令第６号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 （契約書の形式）  （契約書の形式）

第12条 契約書の形式は、おおむね次のとおりとする。 第12条 契約書の形式は、おおむね次のとおりとする。

 (１) 委託契約の場合  (１) 委託契約の場合

  ［略］     ［略］

  注１・２ ［略］    注１・２ ［略］

   ３ 第13の違約金並びに第14及び第21の遅延利息の額

の計算に係る割合は、原則として年2.6パーセント

とすること。

    ３ 第13の違約金並びに第14及び第21の遅延利息の額

の計算に係る割合は、原則として契約締結時点にお

ける政府契約の支払遅延防止等に関する法律（昭和

24年法律第256号）第８条第１項の財務大臣の決定す

る率とすること。

   ４～７ ［略］     ４～７ ［略］

 (２) 不動産売買契約（買受け）の場合  (２) 不動産売買契約（買受け）の場合

  ［略］    ［略］

  注１ 第８の違約金の額の計算に係る割合は、原則とし

て年2.6パーセントとすること。

  注１ 第８の違約金の額の計算に係る割合は、原則とし

て契約締結時点における政府契約の支払遅延防止等

に関する法律第８条第１項の財務大臣の決定する率

とすること。

   ２～４ ［略］    ２～４ ［略］

 (３) 不動産売買契約（売渡し）の場合  (３) 不動産売買契約（売渡し）の場合

  ［略］    ［略］

  注１ 第３第２項の遅延利息の額の計算に係る割合は、

原則として年2.6パーセントとすること。

   注１ 第３第２項の遅延利息の額の計算に係る割合は、

原則として契約締結時点における政府契約の支払遅

延防止等に関する法律第８条第１項の財務大臣の決

定する率とすること。

   ２～５ ［略］     ２～５ ［略］

 (４) 物品売買契約の場合  (４) 物品売買契約の場合

  ［略］    ［略］

  注１ ［略］   注１ ［略］

   ２ 第７の遅延利息及び第８の違約金の額の計算に係

る割合は、原則として年2.6パーセントとすること

。

   ２ 第７の遅延利息及び第８の違約金の額の計算に係

る割合は、原則として契約締結時点における政府契

約の支払遅延防止等に関する法律第８条第１項の財

務大臣の決定する率とすること。

   ３～８ ［略］    ３～８ ［略］

 (５) 不動産賃貸借契約（借受け）の場合  (５) 不動産賃貸借契約（借受け）の場合

  ［略］    ［略］

  注１ 第３第３項の遅延利息の額の計算に係る割合は、

原則として年2.6パーセントとすること。

   注１ 第３第３項の遅延利息の額の計算に係る割合は、

原則として契約締結時点における政府契約の支払遅

延防止等に関する法律第８条第１項の財務大臣の決

定する率とすること。

   ２～４ ［略］     ２～４ ［略］

 (６) 不動産賃貸借契約（貸付け）の場合  (６) 不動産賃貸借契約（貸付け）の場合

  ［略］    ［略］

  注１ 第３第３項の遅延利息及び第10第２項の違約金の

額の計算に係る割合は、原則として年2.6パーセン

トとすること。

   注１ 第３第３項の遅延利息及び第10第２項の違約金の

額の計算に係る割合は、原則として契約締結時点に

おける政府契約の支払遅延防止等に関する法律第８

条第１項の財務大臣の決定する率とすること。

   ２～４ ［略］     ２～４ ［略］

 (７) 賃貸借契約（長期継続契約）の場合  (７) 賃貸借契約（長期継続契約）の場合

  ［略］    ［略］

  注１ ［略］    注１ ［略］

   ２ 第11の遅延利息及び第12の違約金の額の計算に係

る割合は、原則として年2.6パーセントとすること

。

    ２ 第11の遅延利息及び第12の違約金の額の計算に係

る割合は、原則として契約締結時点における政府契

約の支払遅延防止等に関する法律第８条第１項の財

務大臣の決定する率とすること。

   ３～７ ［略］     ３～７ ［略］

 (８) ［略］  (８) ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この訓令は、令和３年４月１日から施行する。

		2021-03-24T10:55:08+0900
	Iwate prefecture